
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 249 Pág. 49987Martes, 1 de diciembre de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1299/2020, de 18 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a la 
investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos en 
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y la 
Iniciativa de Empleo Juvenil.

Por Orden de 2 de junio de 2020 de la Consejería de Educación (extracto publicado 
en el B.O.C. y L. n.º 116, de 12 de junio. BDNS (Identif.): 509899), se convocaron ayudas 
destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a la investigación 
por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos en el Sistema 
Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y la Iniciativa de 
Empleo Juvenil.

Transcurridos los plazos reglamentarios, valoradas las solicitudes presentadas, visto 
el informe de la comisión de selección constituida a tal efecto, de conformidad con las 
previsiones presupuestarias y lo establecido en el apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria, y vista la propuesta de la Directora General de Universidades e Investigación,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo 
a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y 
la Iniciativa de Empleo Juvenil, a los beneficiarios y por las cuantías que se especifican en 
el Anexo I para los beneficiarios de tipo A y en el Anexo II para los beneficiarios de tipo B.

Segundo.– Solicitudes denegadas y desistidas.

Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo III por las causas 
que figuran en el mismo.

Tercero.– Suplentes.

Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el orden que se indica, 
en el Anexo IV para los suplentes de tipo A y en el Anexo V para los suplentes de tipo B.

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49988Martes, 1 de diciembre de 2020

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. Ambos 
plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 18 de noviembre de 2020.

La Consejera, 
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49989Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS 
DE SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9486** MIGUEL RODRÍGUEZ CÁMARA 8,6

UBU-09-A: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO DE 
LA OTAN DESARROLLO DE NUEVOS SENSORES 
QUÍMICOS Y TECNOLOGÍAS ÓPTICAS PARA LA 
DETECCIÓN RÁPIDA Y SENSIBLE DE EXPLOSIVOS 
IMPROVISADOS. [NATO SPS G5536]

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49990Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***6297** DAVID VIDAL REDONDO 8,6 UVA-01-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL CUIDADO Y 
EXPERIMENTACIÓN ANIMAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1288** ANA HERNÁNDEZ NEVADO 8,5

USAL-03-A:TÉCNICO DE APOYO PARA UNIDAD 
DE SIMULACIÓN AVANZADA EN ENFERMERÍA Y 
UNIDAD INVESTIGACIÓN, DOCENCIA Y ATENCIÓN DE 
ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA DE LA FACULTAD DE 
ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6605** YAIZA GONZÁLEZ MARCOS 8,5 ULE-03-A:TÉCNICO DE APOYO PARA DIGITALIZACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8928** ALBA ISERN MUÑOZ 8,4
UVA-09-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIALES CELULARES PARA LOS SECTORES DE LA 
ALIMENTACIÓN Y LA AUTOMOCIÓN

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3243** ROSA BARRIOS BLANCO 8,3

USAL-05-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
LABORATORIO DE ALTA CONTENCIÓN BIOLÓGICA 
(NIVEL DE CONTENCIÓN BIOLÓGICA 3) DE LA 
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6697** IRENE TOBAR TOBAR 8,3 UBU-12-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN BBDD, ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5917** ENYA CÁCERES SÁNCHEZ 8,1

ULE-08-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ANÁLISIS 
MICROBIOLÓGICO Y FISICOQUÍMICO DE ALIMENTOS, 
Y CARACTERIZACIÓN METAGENÓMICA DE 
MICROORGANISMOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49991Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***5835** EFRÉN GARCÍA ÁLVAREZ 8

UBU-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN LOS PROYECTOS 
DE INVESTIGACIÓN FINANCIADOS: LABORATORIOS 
COLABORATIVOS Y CIENCIA CIUDADANA PARA 
EL ESTUDIO DE LOS ECOSISTEMAS ACUÁTICOS 
eCoCrEALab (FECYT) Y INFORMACIÓN, 
COMUNICACIÓN, CONCIENCIACIÓN Y CAPACITACIÓN 
EN MATERIA DE ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 
EN EL ÁMBITO DE LAS UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS 
(MITECO)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4043** MARCEL VICENTE MUÑOZ 8 USAL-10-A:TÉCNICO DE APOYO AL TALLER DE LOS 
LABORATORIOS DE NANOELECTRÓNICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1776** ÓSCAR MARTÍNEZ MUÑOZ 8 UVA-05-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
ENFERMEDADES DE LA SUPERFICIE OCULAR 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7472** MARTA ALONSO VEGA 7,9
UBU-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
EN ETIQUETAS INTELIGENTES CON APLICACIÓN EN 
BIOMEDICINA Y EN SEGURIDAD ALIMENTARIA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2395** SARA MARTÍNEZ ARIAS 7,9 UVA-10-A:TÉCNICO DE APOYO PARA INVESTIGACIÓN 
EN SÍNTESIS QUÍMICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5920** MARÍA MERINO ANTOLÍN 7,9

UBU-02-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO 
Y FABRICACIÓN DE DISPOSITIVOS BIOSENSÓRICOS 
DESECHABLES PARA LA MONITORIZACIÓN DE 
PARÁMETROS DE INTERÉS DE LOS CAMPOS 
BIOLÓGICO Y ALIMENTARIO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5307** ALBERTO JESÚS FRAILE LUENGO 7,8 UVA-06-A:TÉCNICO DE APOYO EN ELECTRICIDAD Y 
ELECTRÓNICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49992Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***3505** PAULA VALES CALLEJA 7,8 ULE-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS QUÍMICO Y 
MICROBIOLÓGICO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6198** LUCÍA SANZ SENOVILLA 7,7 ULE-12-A:TÉCNICO DE APOYO EN SANIDAD ANIMAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7239** ALMUDENA RUIZ MATA 7,7 UBU-03-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN BIOTECNOLOGÍA INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0852** RAÚL GONZALEZ SÁNCHEZ 7,5 USAL-07-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ANÁLISIS POR 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0368** VÍCTOR ANTORAZ MARTÍN 7,4 UBU-06-A:TÉCNICO DE APOYO EN PRODUCCIÓN DE 
MATERIAL DIDÁCTICO VIRTUAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1955** ALBA HERNANDEZ GARCIA 7,3
ULE-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
DE CULTIVOS INICIADORES PARA LA INDUSTRIA 
ALIMENTARIA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4082** JOSE DOMÍNGUEZ DELGADO 7,3
ULE-04-A:TÉCNICO DE APOYO EN MANTENIMIENTO Y 
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA ASOCIADA A LA UIC 
247

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0105** JAVIER GARCÍA PÉREZ 7,2
UVA-11-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
DE COMPUESTOS CON PREVISIBLES PROPIEDADES 
FARMACOLÓGICAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6296** VÍCTOR MIGUÉLEZ SÁNCHEZ 7,2 ULE-11-A:TÉCNICO DE APOYO EN ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS Y BASES DE DATOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7505** REBECA PEDROCHE DIEZ 7,1 ULE-01-A:TÉCNICO DE APOYO EN PROCESOS PARA 
BIORREFINERÍA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49993Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***6693** MIREYA ELISABET PEDRERO BRUSEL 7
UBU-04-A:TÉCNICO DE APOYO PARA NANOSEGURIDAD 
Y ECOTOXICIDAD TAREAS EN COORDINACIÓN CON EL 
EU NANOSAFETY CLUSTER

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1047** JESÚS GONZÁLEZ LORENZO 6,8 USAL-02-A:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO ACADÉMICO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6542** CRISTINA BENITO SANZ 6,8
UBU-01-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO 
DE MATERIALES PARA PROCESOS DE SEPARACIÓN 
SOSTENIBLES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0551** JOSÉ MARÍA VÁZQUEZ PASCUAL 6,8
UVA-07-A:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA EN 
MONTAJE Y AUTOMATIZACIÓN DE PLANTAS DE 
PROCESO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2952** VÍCTOR ÁLVAREZ MÉNDEZ 6,8 UBU-11-A:TÉCNICO DE APOYO EN LABORATORIO DE 
SÍNTESIS QUÍMICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7917** SARAH KHARBOUCHE CHRIDI 6,6 UVA-08-A:TÉCNICO DE APOYO PARA LABORATORIO DE 
CATÁLISIS Y POLÍMEROS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3628** MARTA DE PRADO PIÑEIRO 6,5 ULE-02-A:TÉCNICO DE APOYO A GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN DEL INDEGSAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3187** RUBÉN GONZÁLEZ PÉREZ 6,4

ULE-09-A: TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE 
ENFERMEDADES TROPICALES Y PARASITARIAS (ULE) 
PARA DAR SOPORTE A LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 
CONSOLIDADA UIC 108 (ULE). SANIDAD ANIMAL Y 
TOXICOLOGÍA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49994Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***8187** CRISTIAN TERRADOS LÓPEZ 6,3

UVA-12-A:TÉCNICO DE APOYO EN ENERGÍA 
SOLAR FOTOVOLTAICA: MANTENIMIENTO Y 
NUEVOS SISTEMAS DE INSPECCIÓN DE MÓDULOS 
FOTOVOLTAICOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6721** SAÚL PASTOR SENA 6,1 USAL-06-A:TÉCNICO DE APOYO PROGRAMADOR 
CIENTÍFICO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1660** ALLEX ALVAREZ MONTEJO 5,7 UVA-03-A:TÉCNICO DE APOYO EN DISEÑO Y GESTIÓN 
WEB 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6112** SANDRA GONZÁLEZ ELENA 5,6 USAL-12-A:TÉCNICO DE APOYO EN ANATOMÍA 
PATOLÓGICA Y CITODIAGNÓSTICO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3206** OSCAR FRONTÁN FERNÁNDEZ 5,4

ULE-07-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO 
Y GESTIÓN DE BASES DE DATOS Y APLICACIONES 
WEB EN EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN DIRECCIÓN 
DE EMPRESAS (GIDE)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49995Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

ANEXO II

Relación de puestos concedidos Tipo B

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***2002** ANNELLY NEFERTITI DE JESUS MOTA 
RODRIGUEZ 9,73

USAL-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN EVALUACIÓN 
Y DIAGNÓSTICO DE PROCESOS DE INTERACCIÓN 
SOCIAL Y DE TRASTORNOS DEL NEURODESARROLLO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9496** EVA MARÍA GALLEGO SÁNCHEZ 9,67 USAL-07-B:TÉCNICO DE APOYO AL SERVICIO DE 
DATACIÓN POR CARBONO 14 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2637** NOELIA LÓPEZ SOUTO 9,60 USAL-05-B:TÉCNICO DE APOYO EN PATRIMONIO 
TEXTUAL Y HUMANIDADES DIGITALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7595** NURIA CORRAL SÁNCHEZ 9,58 UVA-15-B:GESTOR Y DISEÑADOR DE CONTENIDOS 
DIGITALES (TEXTUALES Y GRÁFICOS) DE URBANISMO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7169** PAULA ANTÓN MARAÑA 9,27
UBU-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA REALIZACIÓN DE 
ESTUDIOS DE MERCADO Y EXPERIMENTACIÓN SOBRE 
LA ADICCIÓN DE LOS JÓVENES A LOS MÓVILES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6350** JULIETA DÍEZ HERNÁNDEZ 9,23 UBU-13-B:TÉCNICO DE APOYO PARA ESTUDIOS DE 
COSTES Y LICITACIONES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3956** RADU BOGDAN TOMA 9,04 UBU-14-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN 
EL ÁMBITO SOCIOEDUCATIVO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1729** SANDRA DIEZ URUEÑA 9,03 USAL-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA PRODUCCIÓN 
AUDIOVISUAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49996Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***7618** CLARA VEGA ZAYAS 8,86

ULE-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN DIAGNÓSTICO Y 
CONTROL DE PROCESOS ENTÉRICOS EN GANADO 
PORCINO: RACIONALIZACIÓN Y USO PRUDENTE DE 
ANTIBIÓTICOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0758** IRACHE HERNÁNDEZ OCHOA 8,86 UVA-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN COMUNICACIÓN Y 
DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0688** ADRIÁN ARNAIZ RODRÍGUEZ 8,83

UBU-15-B:TÉCNICO DE APOYO A LA CREACIÓN 
DE CONTENIDOS MULTIMEDIA INTERACTIVOS EN 
3D DE ALTA CALIDAD Y REDUCIDO TAMAÑO/PESO 
PARA INSERTAR EN UN AULA VIRTUAL INTELIGENTE 
(SMARTART) PARA EL APRENDIZAJE DE LA HISTORIA 
DEL ARTE EN PERSONAS ADULTAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9669** LARA RECIO SANTAMARÍA 8,81

UBU-12-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
Y AL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y 
DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9133** SARA DÍEZ TASCÓN 8,74 UVA-04-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6271** LAURA VICENTE SANZ 8,68 ULE-05-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2109** DAFNE GARCÍA MATEOS 8,66 ULE-04-B:TÉCNICO DE APOYO AL SERVICIO DE 
ANIMALARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LEÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4467** ISRAEL ESGUEVA FUENTES 8,61
ULE-18-B:T ÉCNICO DE APOYO AL LABORATORIO 
DE INMUNOBIOLOGÍA. UNIDAD INVESTIGACIÓN 
CONSOLIDADA UIC-012

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49997Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***5919** JAVIER CALVO SÁNCHEZ 8,60
ULE-08-B:TÉCNICO EN DESARROLLO DE 
BIOPRODUCTOS BASADOS EN MICROORGANISMOS 
PARA AGRICULTURA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0191** MARÍA JOSÉ NIETO MARTÍN 8,54 USAL-08-B:TÉCNICO DE APOYO EN TÉCNICAS 
MOLECULARES EN ENFERMEDADES TROPICALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0938** ALICIA GÓMEZ GONZÁLEZ 8,53

ULE-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN CULTIVOS Y 
ESTUDIO DE BACTERIAS INTESTINALES QUE 
METABOLIZAN GLUTEN Y EN CULTIVOS DE CÉLULAS 
EUCARIOTAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3141** ISMAEL IGLESIAS DÍEZ 8,50 ULE-12-B:TÉCNICO DE APOYO ANALISTA SIG Y 
TELEDETECCIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0696** VÍCTOR IGLESIAS ANDRÉS 8,49 UBU-08-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DE LA HISTORIA Y EL PATRIMONIO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7098** ADRIÁN BAEZA GONZÁLEZ 8,48 USAL-01-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3959** LAURA ZANFAÑO GONZÁLEZ 8,42 ULE-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN DIAGNÓSTICO DE 
PLAGAS Y ENFERMEDADES VEGETALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1395** MADALIN MARIAN DELIU 8,40
USAL-17-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN PROYECTOS SOBRE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9609** MARTA LÓPEZ RUBIO 8,40 USAL-18-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN DISEÑO, SÍNTESIS Y EVALUACIÓN DE FÁRMACOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5943** SARA SELVA DE ROMÁN SAGÜILLO 8,35 ULE-09-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
BIOMÉDICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49998Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***1253** MARÍA ÁLVAREZ SEBASTIÁN 8,35
UBU-04-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA PREPARACIÓN 
DE MUESTRAS GEO-ARQUEOLÓGICAS PARA SU 
MUESTREO Y ANÁLISIS GEOQUÍMICO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7160** SARA VICENTE ALONSO 8,33

USAL-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN GENÓMICA 
Y PROTEÓMICA EN EL SERVICIO GENERAL DE 
CITOMETRÍA DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
(SGCUS), SERVICIO NUCLEUS DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6125** BEGOÑA ISABEL ANTÓN DOMÍNGUEZ 8,33

ULE-19-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
A LA UIC 244 Y AL GIR “PROPUESTAS 
MULTIDISCIPLINARES SOBRE ECOSISTEMAS 
VEGETALES (PROMUEVE)”

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7197** MARÍA JESÚS ESTEBAN AMO 8,32

UVA-11-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA ANULACIÓN 
DE GENES DE PROTEÍNAS MITOCONDRIALES EN 
CÉLULAS HUMANAS MEDIANTE EL SISTEMA CRISPR/
Cas9

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2457** LIDIA MIGUEL DEL VALLE 8,23 UBU-18-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1850** TANIA LUIS GARCÍA 8,23 UVA-08-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN 
ENFERMEDADES DE LA RETINA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7797** DAMIÁN MORENO PRADO 8,22 UVA-06-B:TÉCNICO DE APOYO PARA COMUNICACIÓN 
DIVULGACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0492** PAULA PÉREZ ADRIÁN 8,21 USAL-04-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
MICROSCOPÍA DEL IBFG 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49999Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***2099** JAVIER MARCOS WALIAS 8,20

UVA-09-B:TÉCNICO DE APOYO EN TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN DENTRO DEL GIR “QUÍMICA 
ANALÍTICA, MEDIOAMBIENTE Y QUIMIOMETRÍA”, 
QAMAQ

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1315** DAVID FRANCO MARTÍNEZ 8,19 UBU-05-B:TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN Y 
DIFUSIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4482** ÁLVARO ARÉVALO BERMEJO 8,07 ULE-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN 
BIOAEROSOLES Y AEROALÉRGENOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1243** RAQUEL GONZÁLEZ FEO 8,06 USAL-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN BIBLIOMETRÍA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8182** IGNACIO SANZ BENITO 8,03 UVA-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN MICOLOGÍA 
FORESTAL APLICADA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6337** SANDRA GARCÍA SANTAMARÍA 7,98 UBU-09-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
CUANTITATIVA EN CIENCIA POLÍTICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8898** MARTA CALLEJO VALDIVIESO 7,98 ULE-01-B:TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN UIC065 (RENOVADA) 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5448** LAURA GUTIÉRREZ ELICES 7,92 UVA-05-B:TÉCNICO DE APOYO A LA GESTIÓN PARA 
INSTITUTOS UNIVERSITARIOS LOU 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9927** ELENA HERRERO ESTEBAN 7,92 ULE-14-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN EN 
LOS INCENDIOS FORESTALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5965** ESTEFANÍA MATA NICOLÁS 7,88 ULE-15-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO 
DE NUTRICIÓN ANIMAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2007** MARTA PÉREZ PÉREZ 7,86 USAL-09-B:TÉCNICO DE APOYO A LA SUPERVISIÓN 
DEL BIENESTAR ANIMAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50000Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***8198** LUCÍA GUTIERREZ GARCIA 7,86 ULE-17-B:TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE 
PROCESOS ENERGÉTICO-AMBIENTALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0877** ESTER JAMBRINA GÓMEZ 7,85
UBU-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (I) (PLAZA Nº 1 
DE 2)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4050** EVA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 7,84 UVA-19-B:TÉCNICO DE APOYO EN INGENIERÍA 
AGROAMBIENTAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4056** AMANDA DE LA FUENTE VÁZQUEZ 7,82
UBU-17-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (I) (PLAZA Nº 2 
DE 2)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2810** MARCOS HERRERO GUTIÉRREZ 7,79 UVA-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN DE 
COMPUESTOS ORGANOSILÍCICOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4964** ANDRÉS DIEZ BARBUDO 7,73
UBU-07-B:TÉCNICO DE APOYO PARA ECONOMÍA 
CIRCULAR, SOSTENIBILIDAD Y ANÁLISIS DE CICLO DE 
VIDA EN EL ÁMBITO DE PROYECTOS EUROPEOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7241** ANDREA ANTOLÍN RODRÍGUEZ 7,71 ULE-03-B:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA NUEVA - INMATECO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6270** ANDREA RODRÍGUEZ RUBIO 7,68 UBU-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN SÍNTESIS DE 
COMPUESTOS LUMINISCENTES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1361** PEDRO MORONTA CAMBERO 7,65 USAL-12-B:TÉCNICO DE APOYO A LOS LABORATORIOS 
DE NANOELECTRÓNICA DEL NANOLAB 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50001Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***4500** BERTA ÁLVAREZ ARRANZ 7,61

USAL-15-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
Y ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA 
EL CONOCIMIENTO DEL “CENTRO PARA LA 
INVESTIGACIÓN DE LA GOBERNANZA GLOBAL”

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2088** MARIO SANTIAGO HERRERA 7,57 UBU-01-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
GRUPO SWIFT-B 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6602** VÍCTOR RIVERO DÍEZ 7,50 ULE-11-B:APOYO AL SERVICIO CENTRAL UNIDAD DE 
FABRICACIÓN E IMPRESIÓN 3D (UFI3D) 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3927** NOEMÍ MATEOS GONZÁLEZ 7,49
USAL-14-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD 
DE SALAMANCA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3262** PELAYO MARÍN VILLA 7,49 USAL-06-B:TÉCNICO DE APOYO ANALISTA BIG DATA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7768** SILVIA ROMERO SANZ 7,44

UVA-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS DEL LABORATORIO DE 
TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6863** CLAUDIA FEBERERO GARCÍA 7,39 UBU-19-B:TÉCNICO DE APOYO DINAMIZADOR DE 
PROYECTOS EUROPEOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9891** LUCÍA PEREIRA SÁINZ 7,33 UVA-12-B:TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO DE 
PROGRAMAS DE CÓMPUTO EN INVESTIGACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4617** ELENA SUAREZ LAIZ 7,31 ULE-10-B:TÉCNICO DE APOYO PARA ENSAYOS DE 
VUELO ESTRATOSFÉRICO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50002Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***2827** JAVIER LAGUNA HUMAYOR 7,26

UVA-01-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
ESPECTROSCOPÍA ATÓMICA DEL LABORATORIO DE 
TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2996** ADRIÁN DE LA FUENTE BALLESTEROS 7,24
UVA-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL LABORATORIO 
DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD 
DE VALLADOLID EN SU SEDE DE PALENCIA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0654** LARA SANCHO ROMO 7,18 USAL-19-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL GIR 
“FARMACOLOGÍA CARDIOVASCULAR BÁSICA” 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1228** JAVIER ALBILLOS ESPINOSA 7,03
UBU-06-B:TÉCNICO DE APOYO A INVESTIGACIÓN EN 
FLUIDOS DE ORIGEN RENOVABLE PARA LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2010** ALBA VOCES GÓMEZ 6,95 UBU-11-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL DESARROLLO DE 
SENSORES ELECTROQUÍMICOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1858** MARTA BLANQUER VALDERAS 6,93

UVA-13-B:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
SOBRE MATERIALES Y PROCESOS TECNOLÓGICOS 
EN NANOELECTRÓNICA MEDIANTE TÉCNICAS DE 
SIMULACIÓN POR ORDENADOR

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2899** ANGEL ALEJANDRO FILIPIGH 6,87 USAL-11-B:TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
GALÉNICO Y ANALÍTICO DE FORMAS FARMACÉUTICAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2534** RAQUEL PÉREZ DE LA CALLE 6,69

UVA-18-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL DESARROLLO 
DE TECNOLOGÍAS ECO-EFICIENTES DE 
VALORIZACIÓN DE RESIDUOS PARA LA OBTENCIÓN DE 
BIOPRODUCTOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50003Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO I

Relación de puestos concedidos Tipo A

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA 

PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022 

***0244** JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 
USAL-09-A:TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO EN LA 
AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE DISPOSITIVOS 
 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***5810** DIEGO GARCÍA MARTÍN 9,6 
UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN CARACTERIZACIÓN 
DE RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***6305** DAFNE OBREGÓN MARTÍNEZ 9,3 
UBU-07-A:TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
EN GESTIÓN DE PROYECTOS 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***7780** AINHOA RIVERO PALMERO 8,9 

UVA-02-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***0033** ADRIÁN DÍAZ CASELLES 8,9 
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN NUEVAS TERAPIAS 
Y DIAGNÓSTICO EN ENFERMEDADES TROPICALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

***3173** MARTÍN BALBOA FERNÁNDEZ 8,7 
ULE-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA SISTEMAS DE 
SUPERVISIÓN AVANZADOS EN EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 € 

NIF NOMBRE NOTA 
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***0421** MIGUEL ÁNGEL BÁRCENA PASCUAL 6,63

UBU-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN LÍNEAS DE 
INVESTIGACIÓN PROPIAS DEL GIR “LOGIT” DE 
LA UNIVERSIDAD DE BURGOS EN EL CAMPO DEL 
ESTUDIO DEL COMPORTAMIENTO DE LOS FIRMES 
RECICLADOS IN SITU CON CEMENTO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5521** SARA ABAD JIMÉNEZ 6,57

ULE-06-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
INTERPRETACIÓN DE DATOS ESTADÍSTICOS 
ASOCIADOS A COMPORTAMIENTOS PSICOLÓGICOS Y 
CEREBRALES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9042** GUILLERMO GESTOSO CARBAJO 6,46 UVA-14-B:TÉCNICO DE APOYO ANALISTA DE 
APLICACIONES CIENTÍFICAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50004Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido Presentación de solicitud fuera de 
plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO MORENO inadmitido Presentación de solicitud fuera de 
plazo

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***6178** ANA BELÉN GÓMEZ MINGUELA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***6111** REBECA SANCHO ARRANZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***1041** PABLO MARTÍN GONZÁLEZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***0362** MÓNICA BERZOSA ORTEGA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***0515** MARTA CUBILLO ANGULO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50005Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE MOTIVO

***0596** ELENA HERRERA FERNANDEZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***5478** DIEGO BLANCO DE LA ROSA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***0587** CRISTINA PORTILLO GONZÁLEZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***2675** CLARA GONZÁLEZ LÓPEZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***4666** ÁLVARO GALLARDO SAHAGÚN Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***7367** ADRIÁN RIESCO LOSADA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
3 de julio de 2020

***2810** PATRICIA BRAVO SANCHO Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***7417** NATALIA CHAMORRO CLAVER Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***5684** RUBÉN URIGÜEN ESCRIBANO Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***1421** MÓNICA RODRIGUEZ IPIENS Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***2771** DIMAS PEREIRA OBAYA Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***2880** ALONDRA JIMÉNEZ PÉREZ Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50006Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE MOTIVO

***9981** MÓNICA ROCHA FERNÁNDEZ Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***9689** VIRGINIA DEL RIO GARCIA Excluido

No acredita estar empadronado en 
un municipio de Castilla y León en 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria

***8205** DAVINIA BENITO BEDOYA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***2214** SONIA GÓMEZ GARROTE Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***3304** ÁLVARO CABEZA DE VACA GÓMEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***5056** TAMARA POSTIGO CASADO Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***2614** TERESA SIGÜENZA ANDRÉS Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***7014** DANIEL DOMÍNGUEZ SASTRE Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***7441** SERGIO AYUSO DOMÉNECH Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***6389** MARÍA ASUNCIÓN DÍAZ CHÍES Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***0074** JONATAN SOLLEIRO ARANCÓN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***8940** SERGIO VELEDA MARTÍNEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***6613** RAQUEL GUTIÉRREZ DÍEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***1935** RAQUEL AGUADO SANJURJO Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***1211** NOELIA CASAS MANZANAS Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***9703** JAVIER PÁRAMO MARTÍN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***2651** DAVID JIMÉNEZ DE JUAN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***3983** CARLA CALVO PEÑA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50007Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE MOTIVO

***9703** ANA ERICA PARAMO MARTIN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***7154** ALBA DIEZ RIERA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***3001** SAMUEL DELGADO SIMÓN Desistido Desistido de su solicitud

***1179** JAVIER GONZÁLEZ HORTIGÜELA Desistido Desistido de su solicitud

***2607** ENRIQUE BENJAMÍN BABÓN CABALLERO Desistido Desistido de su solicitud

***6132** PABLO ACINAS LÁZARO Desistido Desistido de su solicitud

***1382** ORIOL MARTIN CASARES Desistido Desistido de su solicitud

***7046** ESTHER NAVAJO SAMANIEGO Desistido Desistido de su solicitud

***2983** ESMERALDA MARTIN HERNANDEZ Desistido Desistido de su solicitud

***6958** ELVIRA PASTOR ALMENDARIZ Desistido Desistido de su solicitud

***6629** DANIEL PERIGALI GUERRERO Desistido Desistido de su solicitud

***6211** CLARA YAGUE MARTIN Desistido Desistido de su solicitud

***6355** BEATRIZ CABALLERO HOYOS Desistido Desistido de su solicitud

***5787** ÁNGEL GONZÁLEZ MARTÍNEZ Desistido Desistido de su solicitud

***3501** SILVIA MARCOS PÉREZ Desistido Desistido de su solicitud

***3818** JESÚS DE CASTRO AVEDILLO Desistido Desistido de su solicitud

***5759** JAVIER MARTÍN GONZÁLEZ Desistido Desistido de su solicitud

***7438** GUILLERMO DE LA PEÑA REVENGA Desistido Desistido de su solicitud

***7480** CARLOS MEDINA MARTÍN Desistido Desistido de su solicitud

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50008Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

ANEXO IV

Relación de suplentes Tipo A

NIF NOMBRE NOTA

***9658** JAEL MELGUIZO GARCIA 7,9

***6159** DELIA SÁNCHEZ GARCIA 7,6

***7012** MARIA MATEO ARRANZ 7,6

***0624** SANDRA GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 7,4

***9418** VÍCTOR VIALARD ALONSO 7,3

***7743** IRENE BARRIENTOS SÁNCHEZ 7,3

***3951** PABLO MUÑOZ GARCÍA 7,3

***8912** KATIA RUTH BACA CORNEJO 7,0

***6100** SAMUEL CANCHO GIL 7,0

***6463** ANDREA MERINO REY 7,0

***9514** ADRIÁN MARTÍN RAMOS 6,9

***0704** NEREA PALACIOS RUÍZ-ALEJOS 6,9

***0575** MANUEL OLMO ALONSO 6,9

***0584** ÁNGEL GRANDE RODRÍGUEZ 6,9

***0771** JUAN EDUARDO INGELMO HERNANDEZ 6,8

***7568** ELISA ENRIQUETA GUTIÉRREZ BUEY 6,6

***5610** MARTA BERROCAL DE LA MATA 6,5

***5453** JAVIER CARPINTERO ESCUDERO 6,5

***4995** YULY NATHALY RAMOS REZAVALA 6,5

***7253** RUBÉN PÉREZ LÓPEZ 6,4

***2880** LUCÍA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 6,3

***7326** DANIEL VENCE GARCÍA 6,2

***8877** OSCAR RODRÍGUEZ TEJEDOR 6,2

***1990** RAQUEL BODELÓN SÁNCHEZ 6,1

***5517** ALBA TORIJA LÓPEZ 6,1

***4733** REBECA CORDERO GARCÍA 6,1

***9009** PALOMA RAMOS SILVA 6,0

***9141** JAVIER RUBIO TEJERO 5,9

***2465** MARTA MARTINEZ SANZ 5,8

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50009Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***3115** CARLOS RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 5,8

***0627** MARÍA HERVÁS TEJEDOR 5,7

***2470** SARA PRADA FERNÁNDEZ 5,7

***9412** JOSÉ MARÍA VICENTE ULLÁN 5,6

***8310** DIEGO OLIVEROS GÚTIEZ 5,6

***7649** MARTA PARIENTE ALVAREZ 5,5

***7143** SANDRA TORAL GARCÍA 5,4

***5242** ALBA VALLEJO CEMBRERO 5,3

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50010Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

ANEXO V

Relación de suplentes Tipo B

NIF NOMBRE NOTA

***8191** BLANCA AVILÉS GONZÁLEZ 9,19

***3839** ELENA AJATES HERNÁNDEZ 8,98

***7037** EVA ORTIZ AGUADO 8,87

***2439** LARA ARRIBAS RAMOS 8,68

***0009** SANDRA LÁZARO PÉREZ 8,66

***5290** ISABEL RODRÍGUEZ PISANO 8,44

***8211** LORENA VALDENEBRO GARCÍA 8,42

***6531** REBECA SANTAMARÍA GUTIEZ 8,33

***6994** SILVIA MARTÍN DOMÍNGUEZ 8,32

***7296** FERNANDO RODRÍGUEZ ÁLVAREZ 8,22

***8103** NURIA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 8,21

***1353** ANDREA LUZ CALVARRO CASTAÑEDA 8,20

***2243** LORENA MUÑOZ VELAYOS 8,19

***6126** MARÍA PÉREZ TRIANA 8,18

***9864** SOFÍA ROJAS MIGUEL 8,11

***7636** YLENIA FIGUERO CASTILLA 8,11

***1196** CRISTINA SÁNCHEZ MARTÍN 8,08

***0665** ANA ISABEL HERAS RUIZ 8,02

***0654** ALEJANDRO MUÑOZ AGUADERO 7,99

***2884** ALBERTO RAMOS PÉREZ 7,98

***9047** CELIA ULLÁN FELIPE 7,98

***4462** MARIA DEL TRÁNSITO ALONSO GARCÍA 7,94

***5769** MIRIAM CORONADO ESTEBAN 7,93

***4223** LAURA HUERTOS PEREZ 7,91

***2839** DELIA GÓMEZ RAMOS 7,90

***2342** MARIO SALCEDO NÚÑEZ 7,85

***2538** PAULA NAFRÍA FERREIRA 7,83

***1584** VANESSA HERNÁNDEZ CALVO 7,83

***6713** SARA SANZ SENOVILLA 7,82

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50011Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***7763** MARTA GARCÍA GIL 7,82

***3621** LUCIA MATELLÁN FERNÁNDEZ 7,82

***9397** IRENE TAVERA VICENTE 7,81

***5145** JUAN PÉREZ GARCÍA 7,81

***0190** CELIA CALVO RUPÉREZ 7,81

***8049** SONIA CASTRO SUÁREZ 7,79

***3980** SARA MARTÍN MIGUEL 7,78

***6490** CRISTINA DE JESÚS SEN 7,78

***7195** ALICIA ANDRES AMO 7,78

***5982** CELIA CASTRO PAREDES 7,77

***6376** PATRICIA GONZÁLEZ GARCÍA 7,76

***7528** CASANDRA PABLOS GABRIEL 7,74

***0617** MARINA HERRERO VICENTE 7,73

***9124** ÁLVAR CARNICERO MARTÍNEZ 7,72

***6464** BLANCA CORTÓN GRACIA 7,71

***5787** MARÍA HELENA PÉREZ HERNÁNDEZ 7,70

***1637** DÉBORA DELGADO DÍEZ 7,70

***0218** ESTEFANÍA AGÜERO MERINO 7,67

***9993** PAULA OCHOA SÁNCHEZ 7,67

***1648** IRENE CARNICERO FRUTOS 7,64

***2465** CRISTINA MARTÍNEZ SANZ 7,64

***8758** MARTA VELÁZQUEZ SAN JOSÉ 7,64

***0355** LAURA PORRAS MANGAS 7,64

***7060** VANESA ARIJA DOMÍNGUEZ 7,63

***4468** ALBA SANZ GONZÁLEZ 7,62

***0930** TANIA GARCÍA MARTÍN 7,60

***0674** MARIA DE LA ENCARNACIÓN COCA GARCIA 7,59

***7178** GUILLERMO GARCÍA RODRÍGUEZ 7,58

***0381** MIRIAM FONSECA BELISARIO 7,58

***0730** ÁNGELA CALLEJO MARTÍN 7,57

***6879** ANDREA RUJAS ARRANZ 7,57

***5272** MIGUEL REVILLA GONZÁLEZ 7,57

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50012Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***5916** PAULA ZURIMENDI PAJARES 7,56

***1313** MARINA GUTIÉRREZ MORONTA 7,55

***8807** SONIA DEL ARCO MARTÍN 7,55

***9534** ALFONSO ZAMORA MARQUÉS 7,54

***1087** SARA VALLEJO FUENTE 7,54

***9386** ERIC GABRIEL VIZCAYA ACCAPUTO 7,52

***9529** HÉCTOR SÁNCHEZ MARTÍN 7,51

***9812** IRENE VEGA JIMÉNEZ 7,49

***1595** ALBA CORTE RAMOS 7,49

***8319** SANDRA LEVAS PELÁEZ 7,48

***3660** ESTER AGUIRRECHE DOMÍNGUEZ 7,46

***1306** SELENE VEGA GARCÍA 7,44

***0567** MARINA HERNANDO GONZALEZ 7,44

***0465** MARINA GONZÁLEZ DÍEZ 7,44

***0379** MIGUEL ÁNGEL GARCÍA DELGADO 7,43

***2970** ALBA NAVARRO PÉREZ 7,42

***2849** NATALIA MAURIZ PÉREZ 7,40

***6861** CARLOS VEGA GUTIÉRREZ 7,40

***0475** ANDREA ARNAIZ MANERO 7,40

***1263** JUAN DE MIER Y TERÁN SANTAMARIA 7,40

***3518** PALOMA GUTIERREZ FUENTES 7,40

***7672** ELENA LÁZARO IÑIGUEZ 7,40

***0760** SARA MEDEL RIOJA 7,39

***1176** SANDRA NUÑO MARCOS 7,38

***5440** ÁNGELA ROMERO POLANCO 7,38

***3970** ÁNGEL ORGAZ VALLE 7,37

***6733** SILVIA MUÑOZ CANO 7,36

***3364** MARCO RAMAJO CAO 7,36

***9783** LORENA CASADO MARTÍN 7,34

***7343** JORGE NAVARRO GONZÁLEZ 7,33

***1265** JOSE IGNACIO LORENZO GARCIA 7,32

***0973** VERÓNICA ALONSO RUIZ 7,32

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50013Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***0061** ALBERTO RUIZ HERNÁNDEZ 7,32

***3059** JAVIER BLANCO SANTERO 7,31

***6315** MARÍA CRISTINA ARIJA DOMÍNGUEZ 7,31

***8708** MARIO ABEL MARTÍNEZ MEJÍAS 7,29

***3593** CRISTINA NISTAL BALBOA 7,29

***3546** PAULA SÁNCHEZ ZULUETA 7,26

***7566** EZEQUIEL ANTORAN PILAR 7,26

***1205** PEDRO PORRAS PRIETO 7,26

***1637** DANIEL CARO CORREDERA 7,24

***9045** ALVARO AZORES GONZÁLEZ 7,23

***3623** ALBA MARTÍN GONZÁLEZ 7,22

***9070** TANIA GIL ANTÓN 7,22

***0339** SANDRA VARONA FERNÁNDEZ 7,21

***9933** SERGIO MARCOS RECIO 7,19

***0980** ALBA MUÑOZ PÉREZ 7,19

***1836** CAROLINA MÁRQUEZ HIDALGO 7,18

***7773** ENRIQUE AZORES GONZÁLEZ 7,18

***1387** DAVID SÁNCHEZ MARTIN 7,17

***7339** JARA QUINTANILLA RODRIGUEZ 7,17

***0341** CRISTINA NAVAS PÉREZ 7,17

***5423** RODRIGO SÁNCHEZ MOLPECERES 7,17

***5580** DAYSI MARITZA AYMARA CAIZA 7,16

***4649** ANA DIEZ BORGE 7,16

***1435** JUAN MANUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 7,15

***7465** ESTHER MARTÍNEZ ADRIÁN 7,15

***7339** ICÍAR QUINTANILLA RODRÍGUEZ 7,15

***7748** JAVIER LÓPEZ ANASTASIO 7,14

***1301** VICTORIA CALLE PÉREZ 7,13

***0707** LETICIA PÉREZ DELGADO 7,12

***0215** JORGE MARCOS GOMEZ 7,12

***7111** YAROSLAV KOSHIL MARTIN 7,10

***2672** PATRICIA ZAZO ALCONADA 7,10

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50014Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***3162** MARCOS RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 7,08

***4400** BÁRBARA ALONSO LUJAN 7,07

***1994** ANDRÉS FAJARDO CUÉLLAR 7,07

***1566** IOANA RUSU 7,07

***2029** CARLOS PARDO CEREZO 7,06

***1463** ALBERTO VICENTE VICENTE 7,05

***6936** AIDA LÓPEZ MANRIQUE 7,05

***6928** ALICIA DUQUE RUEDA 7,05

***0573** JULIO SÁNCHEZ CÁNOVAS 7,04

***7537** NOEMÍ DEL SER HERRERO 7,03

***8270** SUSANA CAMAZÓN PEREZ 7,02

***7515** CRISTINA PÉREZ CABRILLO 7,01

***0465** IRENE GONZÁLEZ DÍEZ 7,01

***6637** MARINA PÉREZ AUSEJO 7,01

***3198** BELEN ALVAREZ CRESPO 7,01

***2916** ANGEL CARNERO MORAN 7,00

***9705** KAREN BRIGITTE MEJÍA CORREAL 6,99

***2255** MIRIAM PÉREZ MERINO 6,98

***0216** INES DE GREGORIO LEAL 6,98

***7462** SARA MOLINERO HERRERA 6,97

***9482** PILAR MARCOS MARTÍN 6,97

***0858** SARA BENITO ROJO 6,97

***9805** MARCOS PERAL ELENA 6,97

***2175** ÁNGEL ROBERTO SÁNCHEZ 6,97

***6096** ESTER ABARQUERO DIEZHANDINO 6,96

***0228** BEATRIZ DE HOYOS GARCÍA 6,96

***5336** ADRIÁN JIMÉNEZ ROSINO 6,95

***2632** ANDREA SERRANO MARTÍN 6,95

***1886** MARIA CRISTINA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 6,95

***2045** ELSA MARTÍN DE ARRIBAS 6,95

***5724** RICARDO CUELLAR GONZALEZ 6,94

***9485** TATIANA ANTÓN CORREDOR 6,94

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50015Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***6002** NARA BUENO RAMOS 6,93

***0269** ÁNGELA GONZÁLEZ MARTÍNEZ 6,93

***6554** CLAUDIA DAMIÁN CORTEJOSO 6,92

***5980** SOFÍA ELISA SANZ CASADO 6,92

***6250** VÍCTOR RODRÍGUEZ GARCÍA 6,92

***7128** ELENA GARRACHÓN GÓMEZ 6,92

***3934** VIRGINIA FONSECA RIPOLL 6,91

***0385** ALEJANDRO SILLEROS CABRERA 6,91

***9481** ANA CRISTINA ANGULO FERRER 6,89

***2749** RODRIGO LÓPEZ MATILLA 6,89

***1369** INÉS CUBILLO ANGULO 6,89

***6473** SOFÍA ALONSO FERNÁNDEZ 6,89

***2286** VÍCTOR DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ 6,88

***6201** CRISTINA GONZALEZ RUBIO 6,86

***9817** CARLA DÍEZ GARCÍA 6,85

***4194** MIRIAM DE CASTRO ALEJANDRO 6,83

***6616** ALBA MARÍA GARCÍA GARCÍA 6,81

***7666** IRENE GONZÁLEZ BLANCO 6,81

***6514** JENNIFER REY MIGUÉLEZ 6,80

***0240** DANIEL GARCÍA ONTORIA 6,79

***5857** TANIA MORAN VARELA 6,77

***8876** PATRICIA RODRÍGUEZ TEJEDOR 6,77

***7534** ALEJANDRA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 6,76

***0285** BELÉN JUANES CORTÉS 6,75

***1451** SONIA CARRASCO SÁNCHEZ 6,75

***8974** SARA MARÍA MARTÍN PROVENCIO 6,75

***7549** CÉSAR BARRIOS MARTÍNEZ 6,75

***3306** MAIALEN GUTIERREZ BOADA 6,73

***3152** SANDRA MORENO MARTIN 6,73

***3723** ALBA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 6,73

***6409** VIRGINIA TEMIÑO GONZÁLEZ 6,73

***3843** DIEGO URUEÑA RAMOS 6,72

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50016Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***0022** DAVID MARTÍN TEJEDOR 6,72

***6532** JAIME GONZALEZ PEREZ 6,72

***3484** LETICIA AIRA RODRÍGUEZ 6,71

***0348** BEATRIZ CARNICERO RUBIO 6,70

***0594** NEREA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 6,70

***6484** LORENA CUERVO DEL POZO 6,70

***6243** SAMANTA MORAS LÓPEZ 6,69

***1563** JOSE ANTONIO MARTIN COLL 6,68

***0835** MARIPILI GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 6,67

***0239** MARIO GÓMEZ VILLA 6,66

***2096** IVÁN PÉREZ CUBERO 6,66

***9160** ANA ALONSO DE LINAJE MARGARIT 6,65

***1532** ISABEL RUIZ SÁNCHEZ 6,65

***0363** SAMUEL JIMÉNEZ PÉREZ 6,64

***6208** SORAYA GONZALEZ TRAPERO 6,64

***3013** MARTA SOBEJANO CAMPO 6,64

***0718** MARINA RUIZ ALMARAZ 6,63

***3734** SARA DELGADO MORAGA 6,62

***1927** LAURA MORENO CAMPOS 6,62

***9706** ELENA MARTÍNEZ ÁLVAREZ 6,62

***8293** ALVAR MARTÍN VALDIVIELSO 6,62

***9080** BEATRIZ GARCÍA GARCÍA 6,61

***5362** VÍCTOR JIMÉNEZ MARTÍN 6,60

***2807** IVÁN MARTÍN MOSTEIRO 6,60

***3934** JAVIER MARTÍN GARCÍA 6,60

***6361** SONIA GONZÁLEZ MARTÍNEZ 6,60

***0891** RUBÉN RODRÍGUEZ BRAGADO 6,59

***9404** ANDREA PALOS HERNÁNDEZ 6,59

***6789** MARIA PILAR GONZALEZ SEVA 6,58

***8393** CELIA VICENTE MARTÍN 6,58

***9950** MARTA HERNÁNDEZ LARRUBIA 6,58

***2420** MONTSERRAT REDONDO VELASCO 6,58

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50017Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***0584** MARÍA MATÉ GONZÁLEZ 6,58

***4423** JAVIER CARRASCAL ALCINA 6,57

***4982** MARCOS BELTRÁN RUBIO 6,57

***7938** NATALIA PÉREZ LÓPEZ 6,56

***8589** CARLOS MONTES GIL 6,54

***8819** ELENA PRIETO ALARCIA 6,54

***6391** MARÍA DEL CARMEN AGUADO PARDO 6,54

***9577** BEATRIZ MARTÍN ROMERO 6,54

***7069** ESTER PASTOR SÁNCHEZ 6,53

***6461** IVÁN PISABARROS RAMOS 6,52

***6903** JUNCAL VIZÁN DE LERA 6,52

***0974** MARTA HERNÁNDEZ SÁNCHEZ 6,52

***2761** GUILLERMO MARTIN CALVO 6,50

***0505** ABRAHAM SALDAÑA BOTÍN 6,49

***8859** RAQUEL GUTIÉRREZ SÁNCHEZ 6,48

***5877** FERNANDO MANSO SAN ISIDRO 6,48

***2210** GONZALO RANDO OLMOS 6,47

***6065** PATRICIA DE LA TORRE ESTRAVÍS 6,47

***9073** LETICIA MARCOS BARRIOCANAL 6,46

***5249** MARIA NADIA APONTE SANJINEZ 6,46

***0163** MÓNICA ORTEGA PÉREZ 6,45

***6105** ESTEFANÍA MORÁN BARRAGÁN 6,44

***9953** MARIO ARIAS CALVO 6,43

***3933** SILVIA LORENZO IGLESIAS 6,42

***1809** LUCÍA MARTÍN ROMÁN 6,41

***2962** MARIA MARTIN JIMÉNEZ 6,41

***7515** ADRIÁN VIÑUELA UDAONDO 6,40

***0642** ANA CRISTINA DE DIOS BLÁZQUEZ 6,39

***1689** MATEO BOLADO GARCIA 6,39

***6382** PAULA GIL GONZÁLEZ 6,39

***0206** ANA FERNÁNDEZ INFANTE 6,38

***6021** ISMAEL DIEZ DIEZ 6,38

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 50018Martes, 1 de diciembre de 2020

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

NIF NOMBRE NOTA

***7372** ÁNGELA CABESTRERO ACEBES 6,38

***1901** SERGIO CAZÓN RAMOS 6,37

***6952** NATALIA MONTOYA CALZADA 6,37

***0191** NOELIA ORMAZÁBAL MUÑOZ 6,36

***2894** BEATRIZ BARRIO RODRÍGUEZ 6,35

***6309** MARIA VELASCO HERRERO 6,34

***6571** ALBERTO GONZÁLEZ COBOS 6,34

***9926** DANIEL BARCENILLA MERINO 6,33

***1184** VIRGINIA GUTIÉRREZ ALCALDE 6,33

***7869** CARMELO DE CASTRO CABALLERO 6,33

***6916** ALEJANDRO NISTAL GARCÍA 6,32

***8393** PABLO VICENTE MARTÍN 6,31

***5955** FABIO ANTUÑA RODRÍGUEZ 6,31

***7417** MARTA MOLINERO GARCÍA 6,30

***9688** PATRICIA DANIELA PEREDO GUZMÁN 6,30

***6327** PABLO MANUEL ARAGONESES GONZALEZ-HERRERO 6,30

***8636** DARWIN LEONEL VELASCO ZAPATA 6,30

***7507** ISABEL IZCARA SANZ 6,30

***0804** VÍCTOR MARTÍNEZ MARTÍNEZ 6,28

***8148** VÍCTOR LUMBRERAS PÉREZ 6,27

***0748** SERGIO BELTRÁN MARCOS 6,27

***5883** CARLOS SAN MILLÁN CARPINTERO 6,27

***6535** IRENE SALGADO GARCIA 6,26

***9715** ALBA GUERRERO ORTIZ 6,26

***0163** CRISTINA ORTEGA PÉREZ 6,25

***4738** PAULA BUENO VERGARA 6,24

***1081** EDUARDO FONTANEDA ARRIBAS 6,24

***3715** AARÓN MIGUEL BOBO 6,24

***5788** PABLO EDUARDO ROBLES VALERO 6,23

***0680** ÁLVARO RODRÍGUEZ GARCÍA 6,23

***1485** Mª DEL PUY CALVO IGLESIAS 6,21

***7492** IGNACIO DE LA PAZ SANZ 6,19

CV: BOCYL-D-01122020-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 50019Martes, 1 de diciembre de 2020

NIF NOMBRE NOTA

***2261** PATRICIA SÁEZ BOMBÍN 6,19

***4095** MARTA AGUIRRECHE DOMÍNGUEZ 6,18

***2346** MANUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ PARDAL 6,17

***3786** NURIA ALFAGEME MIGUELEZ 6,15

***1037** SANDRA GARCÍA RUBIA 6,15

***2564** ELVIRA PARRO ABAD 6,14

***2431** SYLVIA FERNANDEZ-VIÑA SEGURADO 6,13

***2967** VICTORIA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 6,13

***5068** ALEXIA LÓPEZ RODRÍGUEZ 6,12

***3825** RAQUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 6,12

***2200** JUAN ALBERTO GÓMEZ SÁNCHEZ 6,11

***0424** JAVIER DOMÍNGUEZ GUTIÉRREZ 6,10

***9808** MARTA ARRIBAS DELGADO 6,08

***0585** WASHINGTON DARWIN SOLÍS GUAITARA 5,99

***7582** MIGUEL ALONSO PÉREZ 5,95

***2291** BORJA MATEOS ACEBES 5,94

***2085** LIDIA JIMÉNEZ BLANCO 5,91

***4761** ALMUDENA ARIAS BARRIALES 5,80

El FSE invierte en tu futuro

Fondo Social 
Europeo

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)

           

           Unión europea

 
  

ANEXO III

Relación de solicitantes inadmitidos, excluidos y considerados desistidos de su solicitud

NIF NOMBRE MOTIVO

***7641** MANUEL VIDAL GARCÍA DE LA FUENTE inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

***5020** BERNARDO PERTEJO  MORENO inadmitido
Presentación de solicitud 
fuera de plazo

 

***5764** MARISOL VILLAHOZ TORIO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***7146** ANDREA MERINO GALINDO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de
2020

***6006** SAMUEL ARIAS TEJEDOR Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***9825** BEATRIZ MUÑOZ RUIZ Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6890** ÁNGELA PASTOR SENOVILLA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***6178** ANA BELÉN  GÓMEZ  MINGUELA Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

***1942** VÍCTOR COLINAS ROMERO Excluido

No consta inscrito en el 
Fichero Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 3 de julio de 
2020

CV: BOCYL-D-01122020-20


	Marcadores de estructura
	C.3. Resoluciones


		2020-12-01T07:30:04+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




